ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 295/2021

,

VEREADOR(A): Matheus Fraga Corrêa

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o
Plenário, seja encaminhada solicitação a Excelentíssima Sra.  Hilda Rol-
lemberg  Ribeiro –  Prefeita  Municipal,  com  cópia  a  Ilustríssima  Sra.
Polyana de Souza Ribeiro – Secretária Municipal de Saúde – SMS, no
sentido que seja elaborado e divulgado o cronograma de castração de
animais realizado pelo Centro de Controle de Zoonoses e Endemias,
bem como a aquisição de uma unidade móvel “Castramóvel” para au-
xiliar os atendimentos de forma itinerante.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

         Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 27 de abril de 2021.

Matheus Fraga Corrêa
Vereador